
 

BCVBCVC

B 

 

 
 

D                L  

 

 

Município de Igarapé Grande 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
SUMÁRIO 

DECRETO GPMIG Nº118/2017 

Pagina..............................................................................................01/02  

 

 

DECRETO GPMIG/ Nº 118 /2017.                                

                                                                 Em, 04 de maio de 2017. 

Dispõe sobre a criação do 

Comitê de Coordenação e do Comitê Executivo 

para a elaboração do Plano Municipal de 

Saneamento Básico – PMSB. 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ 

GRANDE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pelo Art. 74, inciso VI, da Lei Orgânica do Município 

de Igarapé Grande-MA, e; 

                                   CONSIDERANDO o Termo de Execução 

Descentralizada nº01 entre a Fundação Nacional de Saúde e a 

Universidade Federal Fluminense; 

                                   CONSIDERANDO a adesão do Município de 

Igarapé Grande como interveniente, devendo, desta forma, criar o 

Comitê de Coordenação e o Comitê Executivo,  

DECRETA: 

                                   Art. 1° - Ficam criados o Comitê de Coordenação 

e o Comitê Executivo para a elaboração do Plano Municipal de 

Saneamento Básico, os quais serão compostos pelos integrantes 

denominados abaixo: 

I - Comitê de Coordenação: 

NOME FUNÇÃO DEPART

AMENTO 

TELEFO

NE 

END. 

ELETRÔNICO 

1 – Plínio de 

Sousa Barroso 

Filho 

(COORDENA

DOR) 

Secretário 

de 

Governo 

Sec. 

Munic. de 

Governo 

98160910

2 

 

2 – Maria 

Aparecida 

Ferreira 

Araújo 

Secretária 

Municipal 

de 

Agricultur

a e 

Desenvolv

imento 

Econômic

o 

Sec. 

Munic. 

Agricultur

a e 

Desenvolv

imento 

Econômic

o 

98110783

5 

 

3 – Fabiana 

Meireles do 

Nascimento 

Enfermeir

a 

Sec. 

Munic.de 

Saúde 

98110055

9 

fabiananascime

ntom@hotmail.

com 

4 - José Hélio 

Da Rocha 

Oliveira 

Represent

ante do 

STTR 

Sindicato 

dos 

trabalhado

res e 

trabalhado

ras  

Rurais de 

Igarapé 

Grande 

98259124

3 

 

5 – Francisco 

das Chagas 

Lima Araújo 

Represent

ante 

Conselho 

Comunitár

io de 

Defesa 

Social 

98176430

9 

 

6 - Representante do Núcleo Intersetorial de Cooperação Técnica a ser 

definido pela Fundação Nacional de Saúde para caráter orientativo.  

II - Comitê Executivo: 

NOME FUNÇÃO DEPART

AMENTO 

TELEFONE END. 

ELETR

ÔNICO 

1 -Celma de 

Jesus 

Nascimento 

Barroso 

Química Sec. 

Munic. de 

Saúde 

99-981774844 celmaqu

imica@

hotmail.

com 

2 -  Thalita 

Feitosa 

Ribeiro 

Barros 

Enfermeir

a 

Sec. 

Munic. de 

Saúde 

0411195717-

8674 

 

3 – 

Pelópidas 

Pinheiro de 

Moura 

Engenheir

o Civil 

Sec. 

Munic. de 

Obras 

982145512  

4 – Ronnes 

Danilson 

dos Santos 

Silva 

Secretário 

Municipal 

de 

Educação 

Adjunto 

Sec. 

Munic. de 

Educação 

981687976 ronnesd

avilson

@gmail.

com 

5 – Luciana 

Perico de 

Coordena Sec. 

Munic. de 

981006440 lucianab

io1@gm

ANO IX DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, IGARAPÉ GRANDE, Quinta-feira 04 de maio de 2017 PAG 1 EDIÇÃO DE HOJE Nº01 



2/2 
 

           www.igarapégrande.ma.gov.br 

          ANO IX DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , IGARAPÉ GRANDE, Sexta- Feira 04 de maio de 2017     EDIÇÃO DE HOJE nº01 

Souza dora Assistênci

a Social  

ail.com 

 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

                                  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

IGARAPÉ GRANDE-MA, 04 de Maio de 2017. 

Erlanio Furtado Luna Xavier 

Prefeito Municipal 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Rua São Francisco, s/n, centro  

Igarapé Grande - MA 

                                                           SITE 

www.igarapegrande.ma.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.igarapegrande.ma.gov.br/

